
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

                   ESTADO DE SÃO PAULO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l   d e   S a ú d e 

Av. Romeu Strazzi nº 199 – Sinibaldi Fone (17) 3216-9766 
1 

PORTARIA Nº 04 

De 17 de Março de 2014 

 

Designa os seguintes servidores para exercerem a 

função de autoridade fiscalizadora no âmbito deste 

município. 

 

 

O Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Victor Maniglia, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

Resolve: 

I – Autorizar e designar os seguintes servidores municipais, todos concursados e 

profissionais da equipe de Vigilância em Saúde, para exercerem a função de autoridade 

fiscalizadora em todos os locais sujeitos à legislação sanitária, mediante exibição de 

credencial devidamente autenticada, no âmbito deste município: 

 

Credencial Nome RG Cargo 

01 José Victor Maniglia 4.299.844-X Secretario de Saúde 

02 Valter Negrelli Junior 4.579.937-4 Secretário de Saúde Adjunto 

03 Danielle Dantas Marques 28.849.801-X Enfermeira 

04 Sônia Maria Antunes 11.230.548 Enfermeira 

05 Marcos Silveira de Abreu 18.554.406-X Médico Veterinário 

06 Wilson Roberto Faim 8.969.404-1 Engenheiro Químico 

07 Hélia Mara de Figueiredo Cherubini dos Santos 9.309.283 Educadora de Saúde 

08 Marco Antônio Lima Soares 8.979.310-9 Farmacêutico 

09 Izalco Nuremberg Penha dos Santos 13.215.609-X Médico Veterinário 

10 Karina Elias de Souza Costa 29.391.462-X Engenheira Sanitária 

11 Franciele Cristina Daga 34.163.165-6 Nutricionista 

12 Alberto Katerna 7.303.405 Engenheiro Segurança do Trabalho 

13 Ubirajara Leoncy Lavor 33.960.495-5 Médico Veterinário 

14 Marilda Cristina Abrahão de Araújo Rodrigues 13.421.624-6 Técnica em Segurança do Trabalho 

15 Luis Flávio Vani Amaral 19.872.007 Médico Veterinário 

16 Débora Maria Junqueira de Carvalho 12.402.832-9 Administradora Hospitalar 

17 Abner Henrique de Souza Alves 28.639.032-2 Biólogo 

18 Andriela Akemi da Silva Mashiba 28.654.051-4 Farmacêutica 

19 Michela Dias Barcelos 26.672.749-9 Enfermeira 

20 Gislaine Thomé de Souza 14.564.050-4 Auxiliar de Enfermagem 

21 Matheus Machado 34.160.535-9 Engenheiro Civil 

22 Danielle Cristina Marzochio Ferreira Zanolini 27.732.703-9 Agente de Saneamento 

23 Andreia Francesli Negri Reis 30.868.798-X Enfermeira 

24 Cassiano Gonçalves Dias 8.337.984 Agente de Saneamento 

26 Silvia Helena de Spuza Bayma 9.758.580-4 Enfermeira 

31 Fernanda Malaquias Mourão 12.971.363-6 Farmacêutica 

32 Jovana Maria Ferreira Garcia 17.869.141 Agente Administrativo 

34 Rinaldo Moysés Martins 5.285.908-3 Técnico Segurança do Trabalho 

35 Luciane Bília de Moraes 29.504.129-8 Médica Veterinária 



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 

                   ESTADO DE SÃO PAULO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l   d e   S a ú d e 

Av. Romeu Strazzi nº 199 – Sinibaldi Fone (17) 3216-9766 
2 

36 Miriam Wowk dos Santos Silva 18.879.630-7 Farmacêutica 

37 Weber Munhoz Ramires 11.083.261 Cirurgião-Dentista 

38 Vanessa Leyko Aoki 25.610.480-3 Médica Veterinária 

39 Katya Jurado dos Santos 12.835.075 Enfermeira 

41 Kátia Baptista Zampronio 38.272.728-9 Cirurgiã-Dentista 

42 Maria Célia Gomes Chueire 8.739.303-7 Cirurgiã-Dentista 

43 Cláudia Pelissoni Soler 18.098.583-8 Farmacêutica 

45 Maria Valéria Cassetari Pinoti 16.214.471-4 Educadora de Saúde 

 

II – Esta Portaria será afixada em local de costume e registrada em livro próprio desta 

Secretaria de Saúde de São José do Rio Preto - SP; 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 19, de 13 de junho de 2013; 

 

 

PROF. DR. JOSÉ VICTOR MANIGLIA 
Secretário Municipal de Saúde 


